令和６年９月１１日

報道機関各位

青森県中南地域県民局地域連携部長

（ 公 印 省 略 ）

古津軽ウィーク２０２４～古津軽へようこそ～

No.36「津軽の怪し話」（９/１４）の開催について

９月１日から開催中の「古津軽ウィーク２０２４～古津軽へようこそ～」のイベン

トとして、津軽の妖怪や怪談についての座談会「津軽の怪し話」を下記のとおり開催

しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ イベント名：津軽の怪し話

２ 日 時：令和６年９月１４日（土） １４：００～１６：００

      14：00～15：00 津軽の妖怪話（県立郷土館学芸主幹 小山隆秀氏）

      15：00～16：00 津軽の怪談話（弘前乃怪）

３ 場 所：久渡寺（弘前市坂元山元１）

４ 内 容：津軽に古くからいると言われる妖怪やオシラ様信仰等について、県立

郷土館学芸員の小山氏が、文献や絵を紹介しながら講演を行います。

また後半は弘前乃怪による津軽の怪談話を披露します。会場はオシラ

様信仰と関わりの深い弘前市の久渡寺です。

 報道機関用提供資料

担当部署

担当者

中南地域県民局地域連携部

地域支援チーム 総括主幹 久保田 聡

主  事 福士 佳依

電話番号 直通 0172-32-2407

報道監 地域連携部長 雪森 正三 「津軽の怪し話」ＱＲコード